Решение РНП № 16-22/2017

Исх. 04-04/4175 от 17.03.2017

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместителя председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>

рассмотрев обращение ГАУЗ «Республиканское бюро судебно-медицинской
экспертизы Министерства здравоохранения Республики Татарстан (вх. № <…> от
01.03.2017) о включении сведений в отношении ИП <…> (ИНН <…>) в Реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта по
результатам открытого аукциона в электронной форме №0711200026016000107 на
предмет: «Оказание услуг по техническому обслуживанию холодильного
оборудования для ГАУЗ «Республиканское бюро судебно-медицинской
экспертизы Министерства здравоохранения Республики Татарстан» и его
отделений в 2017 году», в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»  (далее – Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГАУЗ «Республиканское бюро судебно-медицинской
экспертизы Министерства здравоохранения Республики Татарстан (вх.№  <…> от
01.03.2017) о включении сведений в отношении ИП <…> (ИНН <…>) в Реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта по
результатам открытого аукциона в электронной форме №0711200026016000107 на
предмет: «Оказание услуг по техническому обслуживанию холодильного
оборудования для ГАУЗ «Республиканское бюро судебно-медицинской
экспертизы Министерства здравоохранения Республики Татарстан» и его
отделений в 2017 году».

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя, изучения
представленных и имеющихся документов приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме №
0711200026016000107 размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru
28.12.2016г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 300 000 рублей.

Согласно протоколу № 0711200026016000107 (2) от 17.01.2016 подведения итогов
электронного аукциона в электронной форме № 0711200026016000107 (далее –
Протокол подведения итогов)  победителем электронного аукциона признан
участник закупки — ИП <…> (ИНН <…>), с ценой 295 500 рублей.

Согласно части 8 статьи 69 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон 44-ФЗ) результаты
рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе фиксируются в
протоколе подведения итогов такого аукциона, который подписывается всеми
участвовавшими в рассмотрении этих заявок членами аукционной комиссии, и не
позднее рабочего дня, следующего за датой подписания указанного протокола,
размещаются заказчиком на электронной площадке и в единой информационной
системе.

<…>

Комиссией установлено, что победитель аукциона повторный протокол
разногласий не направил. При этом победитель аукциона в течение трех рабочих
дней с даты размещения заказчиком в ЕИС доработанного проекта контракта,
проект контракта не подписал, документы об обеспечении исполнения контракта
не представил.

Частью 13 статьи 70 Закона 44-ФЗ предусмотрено, что победитель электронного
аукциона признается уклонившимся от заключения контракта в случае, если в
сроки, предусмотренные настоящей статьей, он не направил заказчику проект
контракта, подписанный лицом, имеющим право действовать от имени победителя
такого аукциона.

Заказчиком 03.02.2017 г. был составлен протокол об уклонении победителя от
заключения контракта по итогам рассматриваемого аукциона.

Таким образом, по результатам рассмотрения представленных документов и
материалов, Татарстанским УФАС России установлен факт уклонения ИП <…> от
заключения (подписания) контракта, который должен быть заключен по
результатам электронного аукциона №0711200026016000107.

Вместе с тем, Комиссией установлено, что <…> умер 26.01.2017г., что
подтверждается свидетельством о смерти от 26.01.2017г. №3-КБ №772371.

Таким образом, исходя из фактических обстоятельств, <…> не мог исполнить
контракт.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Не включать сведения в отношении ИП <…> (ИНН <…>) в Реестр недобросовестных
поставщиков по факту уклонения от заключения (подписания) контракта, который
должен быть заключен с ГАУЗ «Республиканское бюро судебно-медицинской
экспертизы Министерства здравоохранения Республики Татарстан» по

результатам электронного аукциона №0711200026016000107.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Заместителя председателя  Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>.